

FAKTA om SKATs lokalisering

Den nye lokaliseringsplan betyder, at SKAT frem mod 2020 samles i 20 centre rundt om i landet frem for de nuværende 31 hovedadresser.

I Nordjylland bevares de eksisterende skattecentre i Hjørring, Aalborg og Thisted. Det sker bl.a. ud fra hensynet til både at fastholde kompetencer samt betjeningen af borgere og virksomheder i et område med store afstande. I Midtjylland samles SKAT i Skive, Herning og Ringkøbing, mens SKAT i Østjylland samler sine adresser i Grenå og Århus.

I Syddanmark samles SKATs aktiviteter i Horsens, Middelfart, Ribe, Tønder og Odense, mens SKAT på Sjælland og Lolland-Falster fremover vil findes i Næstved, Roskilde og Maribo. I Hovedstadsområdet samler SKAT sine centre i Fredensborg og Høje-Tåstrup samtidig med, at planen er at samle medarbejderne fra flere adresser i København på én adresse. Endelig bevares skattecentret i Rønne.

Beslutningen om SKATs fremtidige lokalisering bygger på følgende grundelementer:

- At der ikke sker fyringer i forbindelse med den nye lokalisering.
- At SKAT fortsat være en landsdækkende virksomhed med en hensigtsmæssig placering i forhold borgere og virksomheder
- At centrene som udgangspunkt skal have en størrelse på mindst 200 medarbejdere for at sikre et stærkt fagligt niveau.
- At placeringerne skal tilgodese fastholdelse og rekruttering af medarbejdere.

For at sikre en tilstrækkelig geografisk dækning især i udkantområder har det været nødvendigt at bibeholde en række center med under 200 medarbejdere.

Det gælder byerne Rønne, Maribo, Tønder, Skive, Thisted og Hjørring, hvor det er vurderet, at der vil blive for store transportafstande for medarbejdere og for store afstande i forhold til især udgående aktiviteter til virksomhederne ved ændring af placeringen af de eksisterende centre.

SKATs lokaliseringsplan forventes at være fuldt indfaset i 2020. Der bliver tale om en gradvis indfasning i takt med, at det er muligt at flytte ud af lejemål.

Samlingen på færre adresser forventes ved fuld indfasning at medføre effektiviseringsgevinster i årsværk på ca. 69 mio. kr. årligt. Hertil komme årlige huslejebesparelser på i alt ca. 46,5 mio. kr. Samlet set medfører lokaliseringsplanen således over 100 mio. kr. årligt i huslejebesparelser og stordriftsgevinster, når den er fuldt indfaset i 2020.

Lokaliseringsplanen medfører ikke afskedigelser af medarbejdere, men reducerer alene antallet af adresser, som SKAT er placeret på. Opgaverne fra de adresser, der lukkes, overføres til øvrige centre, og medarbejderne følger som udgangspunkt med deres opgaver, eller omplaceres i et vist omfang til andre opgaver på nærliggende centre.

SKATs lokaliseringsplan sikrer, at den relative fordeling af arbejdspladser mellem de syv landsplansområder, som fremgår af Naturstyrelsens Landsplansredegørelse fra december 2013, kun forskydes marginalt. Det samme gør sig gældende, hvis man ser på fordelingen af arbejdspladser på de fem sygehusregioner.

Sammenlignet med staten generelt er en større del af SKATs arbejdspladser allerede i dag placeret uden for Hovedstaden. Med lokaliseringsplanen er der tale om en stigning af SKATs arbejdspladser i udkantområder.

Det er nødvendigt for SKAT fortsat at være til stede i de større byområder for at kunne fastholde og rekruttere medarbejdere. Samtidig er det nødvendigt at være placeret i områder med mange virksomheder og borgere af hensyn til SKATs omkostninger til de udgående aktiviteter i forbindelse med vejlednings- og kontrolbesøg samt fogedopgaver.

SKAT vil fortsat være fysisk til stede på en række små lokaliteter rundt i landet af hensyn til varetagelse af fx toldopgaverne.